
NAPLŇOVÁNÍ KONCEPCE - STŘEDNĚDOBÁ 

 

 

 

1. Nedostatek výstavních prostor 

– návrh suplovat – A) pronájem gotického dvojčete 

           B) minigalerie v SGVU 

2018 – 12 výstav 2019 – 13 výstav k dnešnímu dni (3 další do konce roku) 

2020 – 17 výstav v různém stádiu rozpracovanosti 

     splněno 

 

2. Koupě jezuitského semináře pro potřeby SGVU v Litoměřicích 

– zde se jedná jak o nové výstavní, tak o depozitární a kancelářské prostory – 

v rozpracovanosti 

 

3. Oddělení funkce ředitele organizace a současně vedoucího 

odborného oddělení 

- návrh – přijetí již hotového historika umění s velkou zkušeností – 

nastoupila doc. Ottová 

splněno 

 

4. Výstavy umělců a studentů, především z tohoto kraje 

- návrh - Galerie gotické dvojče, případně ve spolupráci s dalšími 

subjekty                                                                         

splněno (2018 - Jiří Brodský, 2019 - Pavel Lakomý, Řehlovice – 

Proudění  / Strőmungen, Mladí malíři Litoměřicka, TEMPO – Ateliér 

litografie FUD UJEP) 

5. Nadále pokračovat v cyklu Sochaři na parkánu 

splněno -  (2018 – Libor Pisklák, 2019 – Zdeněk Šimek, Václav Cigler) 

  

6. Nadále pokračovat v monografických výstavách naivního 

umění a umění art brut  

splněno - 2018 – Anna Zemánková, 2019 – Marie Polanská (v přípravě)  

 

7. Nadále spolupracovat s galeriemi sdruženými v Radě galerií 

ČR, stejně jako spolupráce s kulturními zařízeními Ústeckého 

kraje, s církví, litoměřickou diecézí, se spolkem MÁNES, 

spolkem HOLLAR, Uměleckou Besedou ad 



  splněno – 2018 Svatopluk Klimeš – Oheň do papíru nezabalíš  

  (MÁNES), 100 + 1 HOLLAR, Arnošt Paderlík (MÁNES), 2019 Šárka 

  Radová (Umělecká beseda), Cranach a severozápadní Čechy (církev) – v 

  přípravě, August Piepenhagen – spolupráce s Národní galerií, stejně jako 

  v případě výstavy Na rozhraní času -  Litoměřický biskup Emanuel  

  Arnošt z Valdštejna (církev, NG, FF UK) – v rozpracovanosti 

8. Dále  pokračovat ve zpřístupňování jezuitského kostela 

Zvěstování Panně Marii výstavami, koncerty a dalšími akcemi 

- splněno 

Hudební festival Úštěk, Beethovenovský festival, Litoměřické hudební 

slavnosti, křty knih, svatby, výstavy SGVU (2018 Kraj  krajiny, Zánik a 

vzkříšení, 2019 Veronika Tučková -  Za bránou jistoty, Kontinuita – Radan 

Wagner a Jasan Zoubek)                                                                           

splněno 

9. Reinstalace stálé expozice 

- probíhá – v návaznosti na vnitřní úpravy (parkety) 

 

10. Vzdělávací činnost a volnočasové aktivity 

návrh – m.j. rozšíření o letní tábory mládeže a návrat k osvědčenému 

Dnu dýní 

splněno 

 

11. Rozpracované výstavy již v letošním roce na rok 2020 

A) 3 základní výstavy, z toho představení diecézního muzea v 

Litoměřicích v arcidiecézním muzeu v Olomouci 

B) 2 výstavy v býv. jezuitském kostele, z toho pokračování UB 

C) 5 výstav v Galerii gotické dvojče 

D) 3 výstavy v Minigalerii 

E) 1 výstava z cyklu „sochaři na parkánu“ 

F) 1 monotematická výstava v naivním umění  

 

 

 


